
~ 1 ~ 
 

 
 
 

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที่ ๔๓ / ๒๕69 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมการขับเคลื่อนการเตรียมความพร้อมในการประเมินระดับนานาชาติ 
ตามโครงการ PISA ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘  

ภายใต้โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนทางด้านคณิตศาสตร ์
..................................................................................... 

ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ โรงเรียนหนองไผ่ ได้กำหนดจัดกิจกรรมการขับเคลื่อนการเตรียม      
ความพร้อมในการประเมินระดับนานาชาติตามโครงการ PISA ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ภายใต้โครงการส่งเสริม    
และพัฒนาศักยภาพผู้เรียนทางด้านคณิตศาสตร์ เพื่อพัฒนา ส่งเสริม และสร้างความตระหนักให้นักเรียนกลุ่มเป้าหมาย   
มีความรู้ ความเข้าใจ และมีศักยภาพพร้อมรับการประเมินสมรรถนะตามกรอบการประเมิน PISA ด้านคณิตศาสตร์    
โดยกำหนดดำเนินกิจกรรมเป็น ๓ ระยะ ได้แก่ ขั้นเตรียมความพร้อมซึ่งครูผู้สอนคณิตศาสตร์ดำเนินการจัดการเรียนรู้
ตามแนวคิด PISA ควบคู่กับการแจกเอกสารติวสอบให้แก่นักเรียนกลุ่มเป้าหมาย ตั้งแต่วันที่ ๑๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ 
ขั้นดำเนินกิจกรรมจัดขึ ้นในวันพฤหัสบดีที่ ๒๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เวลา ๑๔.๔๐–๑๕.๓๐ น. และขั้นติดตาม       
และเสริมแรงจัดขึ้นในวันพฤหัสบดีที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ เวลา ๑๔.๔๐–๑๕.๓๐ น. ณ หอประชุมสมานฉันท์ 
โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับลักษณะข้อสอบ แนวคิด และกระบวนการคิดตามกรอบ
การประเมิน PISA ส่งเสริมทักษะการคิดวิเคราะห์ การแก้ปัญหา และการนำคณิตศาสตร์ไปใช้ในสถานการณ์จริง ทั้งนี้      
มีเป้าหมายให้นักเรียนร้อยละ ๙๑ ของกลุ่มเป้าหมายเข้าร่วมกิจกรรม และให้นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และ ๒      
มีความพร้อมด้านความรู้ ทักษะ และเจตคติท่ีเหมาะสมต่อการเข้ารับการประเมิน PISA  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2546 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2553 เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์
ตามท่ีตั้งไว้ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ ดังนี้ 
 

๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา  ประกอบด้วย 
๑.๑ นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง  ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
๑.2 นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
๑.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
๑.4 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
๑.5 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
๑.6 นางวนิดา  สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.7 นายยุทธนา  นาอุดม  ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.8 นายนิรุตต ์  มูลสี  ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.9 นางสาวออมทิพย์   ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
๑.๑0 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
๑.11 นายสันต ิ  คำอ่อน  คร ู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา แนะนำ กำกับติดตามการดำเนินงานให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุตาม
วัตถุประสงค์ 

 
/ 2. คณะกรรมการ… 

 



~ 2 ~ 
 

๒. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย 
 ๒.๑ นายมนัสรัชฏ์   คำฟัก  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 

2.2 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า  คร ู    รองประธานกรรมการ 
2.3 นายอนุรักษ์  เพชรไทย คร ู    กรรมการ 
2.4 นางสาววิยดา  ขุนพรหม คร ู    กรรมการ 
2.5 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา คร ู    กรรมการ  
2.6 นางสาวศศิธร ทองหล่อ คร ู    กรรมการ 
2.7 นายเธียรวชิญ์ พวงดอกไม้ คร ู    กรรมการ 
2.8 นางสาวชลลดา จันทะอักษร คร ู    กรรมการ 
๒.9 นางสาวนรินทิพย์ แก่นเสา  คร ู    กรรมการ     

 2.10 นางสาวกานดามณี คำสิงห์  คร ู    กรรมการ 
2.11 นางสาวรัชนภีรณ์ ทาตัน  คร ู    กรรมการ 
2.12 นางชนิดาภา อัศวิภูมิ  คร ู    กรรมการ 
2.13 นายขวัญชัย แก่นนาคำ นศป.    กรรมการ 
2.14 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน คร ู    กรรมการ 
2.15 นายสันติ   คำอ่อน  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ ประสานงานกับหน่วยงาน และบุคลากรต่าง ๆ เพื่อดำเนินกิจกรรม ติดต่อประสานงานและอำนวย

ความสะดวกให้แก่นักเรียน  

3. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลนักเรียน ประกอบด้วย 
 3.1 นายสุรัตน์ชัย   พรมเท้า  คร ู    ประธานกรรมการ 
 3.2 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน คร ู    รองประธานกรรมการ  
 3.3 นางสาวรัชนภีรณ์ ทาตัน  คร ู    กรรมการ   

3.4 นายสันต ิ  คำอ่อน  คร ู    กรรมการ 
 3.5 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ควบคุมดูแลนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๔. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่  ประกอบด้วย 
4.๑ นายนิรุตต ์  มูลสี  ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
4.๒ นายสุรัตน์ชัย   พรมเท้า  คร ู    รองประธานกรรมการ 
4.๓ นายสันต ิ  คำอ่อน   คร ู    กรรมการ 
4.4 นายอนุรักษ์  เพชรไทย คร ู    กรรมการ 
4.5 นายขวัญชัย  แก่นนาคำ นศป.    กรรมการ 
4.6 นายเธียรวชิญ์ พวงดอกไม้ คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่การอบรม ตกแต่งสถานที่ ป้ายชื่องาน โต๊ะ เก้าอี้ สำหรับประธาน คณะครู และ

นักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม ดูแลความสะดวกในการใช้สถานที่ตลอดกิจกรรม 

๕. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ และบันทึกภาพ  ประกอบด้วย 
5.๑ นายนพดล  พลกลาง  คร ู    ประธานกรรมการ 
5.๒ นายอนุรักษ์  เพชรไทย คร ู    รองประธานกรรมการ 
5.3 นายเธียรวชิญ์ พวงดอกไม้ คร ู    กรรมการ 
5.4 นายนันทรัตน์ เกาเทียน ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 

/ 5.5 นายกรวิทย์ … 



~ 3 ~ 

5.5 นายกรวิทย์   บุญมาวงษ์ เจ้าหน้าที่โสตทัศนศึกษา  กรรมการ 
5.6 นายสันต ิ  คำอ่อน  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมเครื ่องคอมพิวเตอร์ เครื ่องฉาย Projector ไมโครโฟน และเครื ่องเสียงในหอประชุม

สมานฉันท์ อำนวยความสะดวกโสตทัศนูปกรณ์บันทึกภาพนิ่งภาพเคลื่อนไหว การเข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ ตลอดกิจกรรม 
6. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ  ประกอบด้วย

6.๑ นางสาวศศิธร ทองหล่อ คร ู    ประธานกรรมการ 
6.2 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน คร ู รองประธานกรรมการ 
6.3 นางสาวรัชนภีรณ์ ทาตัน คร ู กรรมการ 
6.4 นางสาวหัชชพร  อินทร์รจนา คร ู กรรมการ 
6.5 นางสาวชลลดา จันทะอักษร คร ู กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเตรียมอาหารว่าง น้ำดื่ม เพ่ืออำนวยความสะดวก สำหรับผู้บริหาร และคณะครู 

7. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ  ประกอบด้วย
7.1 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า คร ู ประธานกรรมการ 
7.2 นางสาวศศิธร ทองหล่อ คร ู รองประธานกรรมการ 
7.3 นายสันต ิ  คำอ่อน คร ู กรรมการ  
7.4 นางสาวรัชนภีรณ์ ทาตัน คร ู กรรมการ 
7.5 นางสาวกานดามณี คำสิงห์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ จัดทำกำหนดการ คำกล่าวรายงาน คำกล่าวเปิด และดำเนินงานตลอดกิจกกรม 

8. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเอกสารและเกียรติบัตร ประกอบด้วย
8.๑ นายอนุรักษ์ เพชรไทย คร ู ประธานกรรมการ 
8.๒ นางสาวกานดามณี คำสิงห์ คร ู รองประธานกรรมการ 
8.3 นางสาวรัชนภีรณ์ ทาตัน คร ู กรรมการ 
8.4 นายขวัญชัย  แก่นนาคำ นศป. กรรมการ 
8.5 นางสาวนรินทิพย์ แก่นเสา คร ู กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ จัดทำเอกสารประกอบกิจกรรม และเกียรติบัตรสำหรับมอบแก่นักเรียนที่ได้รับรางวัลจากการเข้าร่วม

กิจกรรม 
9. คณะกรรมการประเมินผล สรุปผล และรายงานผล ประกอบด้วย

9.๑ นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า คร ู ประธานกรรมการ 
9.๒ นางสาววิยดา ขุนพรหม คร ู รองประธานกรรมการ 
9.3 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน คร ู กรรมการ 
9.4 นางชนิดาภา อัศวิภูมิ คร ู กรรมการ 
9.5 นายสันต ิ  คำอ่อน คร ู กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดทำแบบประเมินผลการจัดกิจกรรม  สรุปผล และรายงานผลการจัดกิจกรรมเสนอต่อผู้บังคับบัญชา 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และ
บังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  ๑4  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕69 

 (ลงชื่อ) 
     (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง)   
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


